Администрация
сельского поселения «Зеленец» муниципального района
«Сыктывдинский»
Республики Коми
	[image: герб5.JPG]
	Коми Республикаса «Сыктывдін» муниципальнöй районын
«Зеленеч» сикт овмöдчöминса администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
-----------------------------------------------
Ш У Ö М

	18 января 2023 г.
	№ 1/15

Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Зеленец
Коми Республика, Сыктывдін район, Зеленеч с.

Об утверждении Плана мероприятий
по обеспечению безопасности людей на водных объектах,
охране их жизни и здоровья на территории муниципального образования
сельского поселения «Зеленец» в 2023 году

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета сельского поселения «Зеленец» от 23 декабря 2022 года № V/22-01 «О принятии к осуществлению администрацией сельского поселения «Зеленец» части полномочий, передаваемых администрацией муниципального района «Сыктывдинский» на 2023 год» и в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, администрация сельского поселения «Зеленец»
постановляет:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории муниципального образования сельского поселения «Зеленец» в 2023 году согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Профир С.К., специалиста администрации.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования в местах, определенных Уставом муниципального образования сельского поселения «Зеленец» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

	И.о. руководителя администрации
сельского поселения «Зеленец»

А.П. Торлопова

	Приложение
Утвержден
постановлением администрации
сельского поселения «Зеленец»
от 18 января 2022 г. № 1/15

План мероприятий
по обеспечению безопасности людей на водных объектах,
охране их жизни и здоровья на территории
муниципального образования сельского поселения «Зеленец» в 2023 году

	№ пп
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Организаторы мероприятия

	1
	Организация деятельности группы по обеспечению безопасности граждан во время отдыха у воды (привлечение к дежурству инициативных граждан (по согласованию), проведение инструктажа по технике безопасности)
	июнь-август
	Администрация СП Зеленец, инициативные граждане/ волонтёры (по согласованию)

	2
	Содействие в организации проведения тематических встреч и проведения инструктажей на базе образовательных учреждений (обеспечение необходимым справочным материалом, приглашение специалистов ГИМС для бесед)
	по согласованию
	Руководители Д/С №1, № 2, Зеленецкой средней обще-образовательной школы и Детско-юношеского центра с. Зеленец (по согласованию)

	3
	Проведение инструктажей с гражданами по правилам поведения на воде с вручением памяток

Вывешивание информации по безопасности на воде в летний, зимний периоды на информационных стендах, размещение на сайте администрации, в социальных сетях
	регулярно в течении года
	Администрация СП Зеленец

	4
	Изготовление и установка информационных  аншлагов в определённых местах
	регулярно в течение года
	Администрация СП Зеленец

	5
	Определение мест отдыха граждан у воды в летний период и установка аншлагов с информацией о правилах поведения на воде, методах спасения утопающих и оказания доврачебной помощи
	июнь-август
	Администрация СП Зеленец

	6
	Заключение договора на обустройство места массового отдыха граждан у воды информационными и спасательными средствами
	июнь-июль
	Администрация СП Зеленец

	7
	В дни массового отдыха граждан у воды обеспечение дежурства ответственных лиц
	июль
	Спасательная группа ГКУ «Спас-Коми» и ГИМС (по согласованию)

	8
	Установление в несанкционированных местах купания запрещающие знаки «Купаться запрещено» (через 200-300 метров по характеру береговой зоны)
	июнь-август
	Администрация СП Зеленец

	9
	В зимний период выявление мест несанкционированных переходов и выходов на лед реки, установка запрещающих аншлагов и размещение памяток по безопасности
	ноябрь-апрель
	Администрация СП Зеленец

	[bookmark: _GoBack]10
	Принятие муниципального правового акта о дополнительных мерах по обеспечению безопасности на льду на водных объектах в границах муниципального образования сельского поселения «Зеленец»
	ноябрь
	Администрация СП Зеленец

	11
	Содействие в работе инспекторов ГИМС по выявлению и предотвращению нарушений на водных объектах административной территории поселения
	регулярно в течение года
	Администрация СП Зеленец

image1.jpeg
N